η'. Περὶ τῆς ἐορτῆς τῶν Ἑβδομάδων ἐν τῷ Δευτερονομίῳ ταῦτα· *Ἐκεῖ οὐσεῖς τὸ Πάσχα ἑσπέρας πρὸς δυσμὰς ἡλίου, ἐν τῷ καιρῷ ᾧ ἐξῆλθεσ ἐξ Αἰγύπτου. Καὶ ἐψήσεις, καὶ ὀπηήσεις, καὶ φάγη ἐν τῷ τόπῳ ᾧ ἂν ἐκλέξῃται Κύριος ὁ Θεός σου αὐτό. Καὶ ἀποστραφίση τῷ πρῶτῷ, καὶ ἀπελεύση εἰς τὸν οἶκόν σου. Ἐξ ἡμέρας φάγησ ἀζυμα, καὶ τῇ ἡμέρᾳ τῇ ἑβδόμῃ ἐξόδιον ἐορτὴν Κυρίῳ τῷ Θεῷ σου. Οὐ ποιήσεις ἐν αὐτῇ πᾶν ἔργον.*

\* Exod. xii, 1 sqq.

(7) *Πενταριθμῶς ἐορτάς*. Theodoritus ad caput i Isaiae, πολυθρησκῆτους ἐορτάς· τὴν τοῦ Πάσχα, τὴν τῶν Ἑβδομάδων, τὴν τῶν Σκηνῶν, καὶ πρὸς τοῦτους τὴν τῶν Σαλπύγγων, τὴν τοῦ Ἰλασμοῦ, et Quaest. 32 in Leviticum, necnon Maximus t. I, p. 288, 621, 622. Inter ea tamēn festa quinquaginta erant praecipua, ex Deut. xvi, 16. Quo pertinent loca Josephi *Antiquit. Judaic. lib. xvii, cap. 6*, Theodoriti quaest. 51 in Exodum, Cyrilli homilia Paschali 28, aliorum sine numero. Quaest. 97 Cassiani, Ἀγρυπορία, Πεντηκοστή, Σκηνοπηγία. Apud

doctrinam exornantia cum velut flores decerpnam, edoceo vos, non in Graecae sapientiae suada, sed in spiritu pontificiae virtutis, quae perficit infantem ante tempus effusos, et sanctificat abortivos fetus, quod cum jejunis celebrare debeamus, non tantum mundo salutarem Domini Resurrectionem, sed etiam memorata quatuor festa, videlicet Sanctorum Apostolorum, Transfigurationis, Dormitionis Deiparae, et Natalis Christi Deique nostri, quemadmodum dicitur infra.

7. Ille Moses qui Dei visione maxime donatus est, tabulas a Deo scriptas sequens, praecipit Israelitico populo, ut quotannis quinque numero perageret festa, cum paris numeri per jejunia demissione: nempe festum Agni, festum Hebdomadaram, festum Propitiationis, festum Secnopegia, hoc es, tabernaculorum fixationis, et festum Tubarum. Et enim de festo Agni, in mystico sacroque libro Exodi seu exitus filiorum Israel e terra Aegyptiorum, scripta sunt haec ad verbum: *Dixit Dominus ad Mosem: Loquere ad omnem synagogam filiorum Israel, dicens: Sumat decima mensis primi die pecus unaqueque patriarum, aut haedum, aut agnum, perfectum, masculum, immaculatum, anniculum: sitque conservatum usque ad quartam et decimam diem mensis hujus: et occident illum ad vesperam, et sument de sanguine, et ponent super duos postes, et super limum, et in domibus, in quibus manducabunt illum. Et transibo in nocte hac, in terra Aegypti; et percutiam omne primogenitum Aegypti ab homine usque ad pecus: in vobis autem non erit plaga. Videbo enim sanguinem, et protegam vos. Et erit dies haec in vobis, memoriale aeternum legitimum. A die autem prima usque ad septimam, azyma cum picridibus comedetis: et vocabitur dies primus, sanctus, et dies septimus, vocatus sanctus.*

8. De festo Hebdomadaram haec habentur in Deuteronomio: *Ibi immulabis Pascha vesperi ad occasum solis, in tempore quo existi de Aegypto. Et coques, et assabis, et comedes in loco quem elegerit Dominus tuus eum. Et convertes te mane, et abibis ad domum tuam. Sex diebus comedes azyma; et die septima Exodium, festum Domino Deo tuo. Non facies in ea omne opus. Septem septimanas integras dinumerabis tibi iusi; inchoante te falcem in messem, incipies*

Chrysostomum Savillii t. V, p. 985, init.: *Τραπὲς εἰσιν αὗται μόναι παρὰ Ἰουδαίους δημοτελεῖς ἐορταί: et t. I, p. 582, l. 39, 40: Μία τῶν τριῶν ἐορτῶν τῶν ἐπισήμων, τῶν τε ἐν τῷ νόμῳ χρηστομένων, καὶ διὰ τῆς εὐαγγελικῆς χάριτος φδομένων, quod est Theodorito in caput xxi Ezechielis, Miza τῶν τριῶν τῶν μεγίστων ἐορτῶν. In epistola Michaelis Glyce seu Joannis Zonara ad Alypium: Μεγίσταις τριπὶ πνευμάτι ἐκείνῳ ἐναυτῷ τῶν Ἑβραίων γένος ἐορτάς. Atque, agmen claudat Philo libro De septenario et decem festis.*

numerare septem septimanas. Et facies diem festum A Septimanarum Domino Deo tuo, prout valet manus tua. Et lataberis ante Dominum Deum tuum<sup>1</sup>.  
 ἑορτήν Ἐβδομάδων Κυρίου τῷ Θεῷ σου, καθὼς ἰσχύη ἡ χεὶρ σου. Καὶ εὐφρανθήσῃ ἐναντι Κυρίου τοῦ Θεοῦ σου.

9. De festo Propitiationis, in eodem Exodi libro ista Et dixit Dominus ad Moysen: Descendens testare populo huic, et purifica illum hodie et cras; et lauent vestimenta, et sint parati in diem tertiam. Tertia enim die descendet Dominus in montem Sina coram omni populo. Et iterum: Descendit autem Moses de monte ad populum, et sanctificavit eos; et lauerunt vestimenta. Et dixit populo: Estote parati tres dies, et ne accedatis ad uzorem. Die autem tertia, cum esset diluculum versus, factæ sunt voces, et fulgura, et nubes caliginosa super montem Sina. Vox tubæ sonabat magnum. Et consternatus est omnis populus, qui erat in castris. Et eduxit Moyses populum, in occursum Dei, e castris: et astiterunt sub monte. Mons autem Sina fumabat totus, eo quod descenderat Deus super eum, in igni<sup>2</sup>.

συνάντησιν τοῦ Θεοῦ ἐκ τῆς παρεμβολῆς· καὶ πρὶς τοῦ ὄλου διὰ τὸ καταβεβηκέναι τὸν Θεὸν ἐπ' αὐτὸ ἐν πυρὶ.

10. Et de festo Scenopægiæ, in Exodi libro, hæc: Et factum est in mense primo, in secundo anno, egredientibus ipsis de Ægypto, in Neomenia, constitutum est tabernaculum. Et statuit Moyses tabernaculum testimonii, et imposuit ei capitellum, et operimentum, et arcam, et mensam, et candelabrum, et thuribulum aureum. Et consummavit Moyses omnia opera. Et aperuit nubes tabernaculum testimonii, et gloria Domini implevit tabernaculum<sup>3</sup>. In Levitici autem libro, de hisce quinque festis ista contexta sunt: Et locutus est Dominus ad Moysen, dicens: Loquere filiis Israel, et dices ad eos: Solemnitates Domini quas vocabitis vocatas sanctas, istæ sunt: In primo mense, et in quarta decima die mensis, Pascha Domino, solemnitas Azymorum. Et ex tunc septem septimanas integras numerabis, seu quinquaginta dies, usque ad ultimam diem. Et vocabis hanc diem vocatam et solemnitatem Septimanarum. Paucisque interjectis: Et locutus est Dominus ad Moysen, dicens: Loquere filiis Israel, dicens: Mensis septimi una mensis, erit vobis requies, memoriale thubarum, vocata sancta Domino. Iterumque: Et locutus est Dominus ad Moysen, dicens: Decima mensis septimi hujus, dies propitiationis erit; vocata sancta erit vobis. Et humilitate animas vestras, a nona mensis, vespere. Omne opus non facies in illa die. Est enim dies propitiationis hæc vobis: propitiate pro vobis, ante Dominum Deum vestrum. Omnis anima, quæcunque non humiliabitur in hac die, exterminabitur a populo suo. Et post alia: Et locutus est ad Moysen, dicens: Loquere filiis Israel,